CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 45/2024

Senhor Presidente,

Considerando que recentemente o SIS completou um ano de atividades em
favor dos munícipes;

Considerando que muitos munícipes ainda tem dúvidas acerca do
funcionamento do SIS.

Requeiro à Mesa, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de
Bebedouro, e ao Diretor do Sistema Integrado de Segurança (S.I.S), para que,
nos termos e prazo regimental, respondam aos seguintes questionamentos:

1- Com quantas câmeras o SIS conta atualmente? Existe alguma parceria
com entidades privadas ou moradores para o monitoramento?

2- Quantos servidores estão lotados no SIS atualmente? Informar as
matrículas dos servidores.

3- Quem é o responsável pelo gerenciamento do SIS?
4- Qual GCM exerce a supervisão dos demais servidores do SIS?
5- Como é realizado o gerenciamento das câmeras a serem monitoradas em

tempo real?
6- Já foi utilizado o sistema do SIS para aplicação de multa de trânsito? Caso

positivo qual a infração de trânsito presenciada? Ainda em caso positivo,
qual o valor arrecadado? Por fim, foi apresentado recurso em razão de
alguma multa aplicada pelo SIS? Qual o desfecho do recurso?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de julho de 2024.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
95

90
/2

02
4

-
31

/0
7/

20
24

 -
 1

3:
23

 -
 4

61
C

-D
M

5C
-V

38
0-

S
53

4

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 31 de julho de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=461CDM5CV380S534, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 461C-DM5C-V380-S534

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
95

90
/2

02
4

-
31

/0
7/

20
24

 -
 1

3:
23

 -
 4

61
C

-D
M

5C
-V

38
0-

S
53

4

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=461CDM5CV380S534
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 461CDM5CV380S534
		2024-07-31T13:24:35-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura